П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 20.01.2015
№  18
с. Большое Село
Об организации подготовки и проведения 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Большесельском муниципальном районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комитет по организации и подготовке 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Большесельском муниципальном районе и утвердить его состав (Приложение №1).
2. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Большесельском муниципальном районе (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н. Леванцову.

Глава Администрации

Большесельского

муниципального района                                                         В.А. Лубенин

Приложение №1 к постановлению администрации Большесельского муниципального района  № 18 от 20.01.2015
СОСТАВ

Организационного комитета по организации и подготовке 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы в Большесельском муниципальном районе.

Лубенин В.А.- Глава Администрации района, председатель организационного комитета.

Леванцова С.Н.- Заместитель Главы администрации района, заместитель председателя организационного комитета

Виноградов С.Г.- Первый Заместитель Главы администрации района

Игнатьев И.А.- заведующий отделом ЖКХ и строительства

Автономова С.Н.- Заведующая отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации района

Чернова И.В.- Начальник МУ Управления образования

Меленников А.С.- Военный комиссар Большесельского и Мышкинского районов (по согласованию)

Лешкина Л.И.- начальник управления социальной защиты населения района

Рыбакова Л.А.- Управляющий делами администрации

Груздев С.В.- Глава Большесельского сельского поселения (по согласованию)

Новиков Ф.Ю.- Глава Вареговского сельского поселения (по согласованию)

Березин А.В.- Глава Благовещенского сельского поселения(по согласованию)

Уткин Г.И.- Председатель Совета ветеранов

Ушаков Ю.Н.- Председатель Собрания представителей (по согласованию)

Кутузов А.М.- Заведующий отделом АПК и охраны окружающей среды

Окунева Г.Н.- Главный редактор газеты «Большесельские вести»

Додонов Е.Б.- Заведующий организационно-правовым отделом

Ильина М.Н – директор МУК Большесельский историко художественный музей

Жущиковский М.Г.- директор МУК Дом культуры Большесельского района

Матятина А.А.- директор МУ Большесельский молодежный центр

Батова А.А.- начальник Отдела ПФР в Большесельском муниципальном районе ( по согласованию)

Суханова Г.С.- директор МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

Дьячкова Е.Ю. – директор МОУ «Большесельская СОШ» (по согласованию)
Прозорова Е.В.- директор МУК  Большесельская центральная библиотека

Аверочкина Л.С.-МОУ ДОД Детская музыкальная школа

Гусляев Р.А.- начальник Большесельского РЭС филиала ОАО МРСК Центра Ярэнерго (по согласования)

Завлиева М.Л.- предприниматель (по согласованию)

Иерей Сергий-представитель православной церкви ( по согласованию)

Горбунов Г.А.- директор филиала Большесельский ГП Ярдормост

 ( по согласованию)

Волков Н.П.- председатель СПК «Знамя Победы», депутат Собрания представителей (по согласованию).

Бухалова С.М.-  директор МОУ ДОД Большесельский Центр детского творчества

Паклина Н.Л.- Главный врач ГУЗ Большесельская ЦРБ  (по согласованию)
Белоусов Д.В.- начальник отделения полиции «Большесельское» Тутавевского МО МВД России ( по согласованию)

Ватанин Н.Б.- директор МУП Коммунальник ( по согласованию)

Макарова Н.Д.- председатель общественной палаты района (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению Администрации
Большесельского муниципального района
от  20.01.2015    № 18
ПЛАН

Подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Большесельском муниципальном районе
	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

За проведение мероприятия

	1.
	Проверка бытовых условий участников ВОВ, тружеников тыла и вдов погибших военнослужащих, а также условий и порядка предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством
	Постоянно
	Управление социальной защиты населения, отдел жкх и строительства администрации района

	2.
	Благоустройство и ремонт памятников и мемориальных сооружений
	До 09 мая 2015 года
	Администрации сельских поселений

	3.
	Организация социального обслуживания ветеранов, участников и инвалидов ВОВ 1941-1945 годов на базе комплексного центра социального обслуживания населения
	постоянно
	 МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	4.
	Проведение ежегодной диспансеризации ветеранов и участников ВОВ, лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», вдов (вдовцов) умерших несовершеннолетних узников концлагерей.
	2015 год
	ЦРБ – в рамках текущего финансирования в соответствии с постановлением Правительства области № 1732-п от 26.12.2013г

	5.
	Продолжение  реализации региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области» на 2011-2015 годы. Постановление Правительства области от 31.03.2011 № 216-п, при участии молодежных бригад по оказанию помощи пожилым людям.
	2015 год
	МУ «Большесельский молодежный центр»

	6.
	Организация волонтерского движения среди учащихся образовательных организаций по оказанию помощи ветеранам, вдовам погибших и умерших участников ВОВ, локальных войн и вооруженных конфликтов
	2015 год
	МУ Управление образования

	7.
	Организация и проведение церемоний награждения ветеранов Великой Отечественной войны единой юбилейной медалью «70 лет Победы в ВОВ 1941-1945 годов»
	Апрель-май 2015 год
	Управделами администрации муниципального района

	8.
	Вручение персональных поздравлений Губернатора области ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающим на территории Большесельского мр
	До 05 мая 2015 года
	Управделами администрации муниципального района

	9.
	Организация и вручение памятных подарков участникам ВОВ 1941-1945 годов, проживающих на территории муниципального района, от имени Губернатора области и Главы района
	До 01 мая 2015 года
	Организационно- правовой отдел  администрации района,

Управление социальной защиты населения

	10.
	Проведение заседаний организационного комитета района
	Январь,

февраль, март апрель
	Председатель оргкомитета, руководители рабочих групп по направлениям

	11.
	Организация и проведение торжественных мероприятий посвященных 70-летию Победы в ВО войне 1941-1945 годов ( по отдельным планам)
	Март,

Апрель,

май
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

администрации района

	12.
	Подготовка и проведение праздничного концерта, посвященного государственному празднику-Дню Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов.
	9 мая 2015 года
	МУК Дом культуры

	13.
	Подготовка и проведение  торжественной церемонии возложение цветов, венков к памятным местам воинской славы на территории района..
	9 мая 2015 года
	Управделами администрации района. администрации сельских поселений района

	14.
	Подготовка и проведение торжественного шествия.
	9 мая 2015 года
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта.

 МУ Управление образования.

 МУ Большесельский молодежный центр

	15.
	Подготовка и проведение массовой народной патриотической акции «Бессмертный полк»
	9 мая 2015 года
	МУ Большесельский молодежный центр,  Отдел образования

МУК Большесельский историко-художественный музей

	16.
	Подготовка и проведение патриотической акции «МЫ ПОБЕДИЛИ»
	Январь-май 2015 года
	МУ «Большесельский молодежный центр», МУ Управление образования. Отдел культуры,  молодежной политики и спорта

	17.
	Организация и проведение библиотечных и музейных мероприятий, посвященных Дню Победы
	2015 год
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта.

	18.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях, единого урока, посвященного 70-летию Победы в ВО войне.
	Май 2015 года
	МУ Управление образования

	19.
	Проведение гражданско-патриотической акции «Георгиевская ленточка»
	25 апреля-09 мая 2015 года
	МУ «Большесельский молодежный центр»

	20.
	Организация благоустройства военно- мемориальных объектов на территории района
	2015 год
	МУ Управление образования ( по плану закрепления школ) администрации сельских поселений

	21.
	Проведение работы по составлению списков участников ВО войны умерших после ВО войны и составление экспозиции
	2015 год
	МУК Большесельский историко художественный музей, Управление социальной защиты населения,

	22.
	Восстановление, создание и поддержание в надлежащем состоянии и сохранности школьных музеев, комнат и уголков боевой и трудовой славы в образовательных организациях района
	2015 год
	МУК Большесельский историко художественный музей МУ Управление образования

	23.
	Организация информационной компании в местных средствах массовой информации и на сайте администрации района
	Январь-май 2015 года
	Организационно-правовой отдел.

Редакция газеты «Большесельские вести»